

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 003/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 269.143/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 046/2017/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Gestão JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 7123768454 SSP-RS e do CPF sob n.º 600.810.661-04, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018/SEGES, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269.143/2017, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA N.A VIANA EIRELI - ME

CNPJ 20.676.898/0001-20

ENDEREÇO RUA VINTE E OITE, Nº 319, BAIRRO BOA ESPERANÇA, CUIABÁ - MT. CEP 78068-585

NOME: NADIR AFONSO VIANA

REPRESENTANTES: CPF: 378.718.201-25

RG: 0524736SEJUSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 2136-5236

ENDEREÇO E-MAIL licita.oeste@ gmail.com

EMPRESA MARIA JOSÉ DOS REIS NETO COMÉRCIO

CNPJ 10.226.40/0001-57

ENDEREÇO RUA COMANDANTE COSTA, Nº 10, BAIRRO PLANALTO IPIRANGA, VÁRZEA GRANDE - MT. CEP 78166-000

NOME: MARIA JOSÉ DOS REIS NETO

REPRESENTANTES: CPF: 320.455.901-78

RG: 358584

CONTATO (TELEFONE) (65) 3023-4606

ENDEREÇO E-MAIL mosaicoinformatica@terra.com.br

EMPRESA PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA

CNPJ 00.539.955/0001-11

ENDEREÇO RUA DESEMBARGADOR TRIGO DE LOUREIRO, Nº 508, BAIRRO CONSIL, CUIABÁ - MT. CEP:78048-455.

NOME: EDCARLOS PIMENTA DA COSTA

REPRESENTANTES: CPF: 696.161.671-20
RG: 1196987-3 S/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3023-2808

ENDEREÇO E-MAIL dpcentrus@terra.com.br

EMPRESA NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO - EIRELI - ME

CNPJ 28.552.012/0001-48

ENDEREÇO RUA M-5, Nº 28, CASA 04, PARQUE CUIABÁ - MT. CEP 78.095-398

NOME: NIXON VIEIRA FRANCO

REPRESENTANTES: CPF: 013.831.641-42
RG: 1670323-5 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3365-1800 / (65) 99253-1800

ENDEREÇO E-MAIL licitação@nvfranco.com.br

EMPRESA CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ 14.178.547/0001-96

ENDEREÇO AV JORNALISTA ALVES DE OLIVEIRA, Nº 463, BAIRRO CIDADE ALTA, CUIABÁ - MT. CEP 78030-445

NOME: ROSANA FUSCO DOS SANTOS

REPRESENTANTES: CPF: 776.237.541-49
RG: 1098373-2 SESP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3054-4028 / (65) 99997-0726

ENDEREÇO E-MAIL cantinho.livraria@terra.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, nos respectivos LOTES, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente (Processo 4), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/unidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço, Edital e em seus anexos.

LOTE 001 - EXCLUSIVO ME/EPP

NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO
EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIONDAS, COM DIMENSÕES 340X250X20MM, NA COR VERDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 15534 | ALAPLAST | R\$ 1,74 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
27.029,16 (VINTE E SETE MIL, VINTE
E NOVE REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS).

LOTE 002 - EXCLUSIVO ME/EPP

NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA COM CANALETA BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE | UN | 20309 | ALAPLAST | R\$ 1,14 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.152,26 (VINTE E TRÊS
MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E
SEIS CENTAVOS).

LOTE 003 - COTA PRINCIPAL (75%)

NV FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO
EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|

| | | | | | |
|----|--|----|-------|----------|----------|
| 01 | PASTA DE ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, 3 CM, DIVERSAS CORES (A ESCOLHER), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 23624 | ALAPLAST | R\$ 1,68 |
|----|--|----|-------|----------|----------|

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.688,32 (TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 004 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

N V FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA DE ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, 3 CM, DIVERSAS CORES (A ESCOLHER), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 7874 | ALAPLAST | R\$ 1,68 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.228,32 (TREZE MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 005 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA DE ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, 3 CM, DIVERSAS CORES (A ESCOLHER), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 5747 | DAC | R\$ 1,02 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.861,94 (CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 006 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA DE ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, 3 CM, DIVERSAS CORES (A ESCOLHER), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 7157 | DAC | R\$ 0,45 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
3.220,65 (TRÊS MIL, DUZENTOS
E VINTE REAIS E SESENTA E
CINCO CENTAVOS).

LOTE 007 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA PLÁSTICA COM PRENDEDOR DE PAPEL DE PRESSÃO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 5914 | DAC | R\$ 1,20 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.096,80
(SETE MIL, NOVENTA E SEIS REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

L O T E 008 - EXCLUSIVO
ME/EPP

N V FRANCO COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA POLIONDAS, 3CM NAS CORES DIVERSAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM DESCRIÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 11575 | ALAPLAST | R\$ 1,80 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
20.835,00 (VINTE MIL E
OITOCENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS).

LOTE 009 - EXCLUSIVO ME/EPP

N V FRANCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA POLIONDAS, COM ESPESSURA DE 4CM, NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 240X350MM, EM CORES VARIADAS. UNIDADE. | UN | 12016 | ALAPLAST | R\$ 1,83 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.989,28 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

LOTE 010 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA POLIPROPILENO, COM ABAS E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO FINO, CORES VARIADAS. | UN | 13120 | DAC | R\$ 1,03 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.513,60 (TREZE MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 011 - COTA PRINCIPAL (75%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PASTA SUSPensa, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 50790 | FRAMA | R\$ 1,07 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.345,30 (CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 012 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

MARCA/

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|--------|-------------|
| 01 | PASTA SUSPENSA, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 16930 | FRAMA | R\$ 1,07 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.115,10 (DEZOITO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS).

LOTE 013 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|-------------|
| 01 | PERCEVEJO EM METAL LATONADO, NA COR DOURADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 3854 | BRW | R\$ 1,31 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.048,74 (CINCO MIL, QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 014 - COTA PRINCIPAL (75%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|-------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS (MÍNIMO) DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 100 X 180 MM. UNIDADE. | UN | 2062 | JOCAR | R\$ 46,07 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 94.996,34 (NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 015 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|-----------|-------|--------|------------------|-------------|
|------|-----------|-------|--------|------------------|-------------|

| | | | | | |
|----|---|----|-----|-------|--------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS (MÍNIMO) DE PAPEL 75G/M ² , DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 100 X 180 MM. UNIDADE. | UN | 687 | JOCAR | R\$ 46,07 |
|----|---|----|-----|-------|--------------|

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.650,09
(TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVE CENTAVOS).

LOTE 016 - COTA
PRINCIPAL (75%)

CANTINHO LIVRARIA
E PAPELARIA LTDA
ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. UNIDADE. | UN | 1131 | CONDOR | R\$ 66,90 |

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 75.663,90
(SETENTA E CINCO
MIL, SEISCENTOS E
SESSENTA E TRÊS
REAIS E NOVENTA
CENTAVOS).

LOTE 017 - COTA
RESERVADA
ME/EPP (25%)

CANTINHO
LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA
ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² , DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 | UN | 377 | CONDOR | R\$ 66,90 |

ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. UNIDADE.

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$ 25.221,30
(VINTE E CINCO
MIL, DUZENTOS E
VINTE E UM REAIS
E TRINTA
CENTAVOS).

LOTE 018 - COTA PRINCIPAL (75%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, PRENSA DE DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR UN NO MÍNIMO 100 FOLHAS. UNIDADE. | | 960 | CAVIA | R\$ 117,90 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
113.184,00 (CENTO E TREZE MIL E
CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS).

LOTE 019 - COTA RESERVADA
ME/EPP (25%)

PAPELARIA E INFORMÁTICA
CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, PRENSA DE DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO UN MÍNIMO 100 FOLHAS. UNIDADE. | | 320 | CAVIA | R\$ 115,90 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
37.088,00 (TRINTA E SETE MIL E
OITENTA E OITO REAIS).

LOTE 020 - COTA
PRINCIPAL (75%)

CANTINHO LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| | PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE | | | | |

| | | | | |
|----|---|------|-------|----------|
| 01 | PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | 2710 | JOCAR | R\$ 9,10 |
|----|---|------|-------|----------|

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.661,00 (VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS).

LOTE 021 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 903 | JOCAR OFFICE | R\$ 8,35 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.540,05 (SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINCO CENTAVOS).

LOTE 022 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA AA 2100MAH (PEQUENA), RECARREGÁVEL, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | UN | 2172 | ALFACELL | R\$ 12,50 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.150,00 (VINTE E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS).

LOTE 023 - EXCLUSIVO
ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | UN | 1302 | MAXPRINT | R\$ 9,99 |

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$ 13.006,98 (TREZE
MIL, SEIS REAIS E
NOVENTA E OITO
CENTAVOS).

LOTE 024 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | UN | 1396 | ALFACELL | R\$ 16,30 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
22.754,80 (VINTE E DOIS MIL,
SETECENTOS E CINQUENTA E
QUATRO REAIS E OITENTA
CENTAVOS).

LOTE 025 - EXCLUSIVO
ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS
NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE | UN | 2212 | ALFACELL | R\$ |

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

12,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.544,00 (VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

LOTE 026 - COTA PRINCIPAL (75%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|--------------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | 1686 | ALFACELL | R\$ 22,80 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.440,80 (TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 027 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|--------------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | 562 | ALFACELL | R\$ 22,80 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.813,60 (DOZE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 028 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS
NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO UN FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.. | | 4122 | ALFACELL | R\$ 2,38 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
9.810,36 (NOVE MIL,
OITOCENTOS E DEZ REAIS
E TRINTA E SEIS
CENTAVOS).

LOTE 029 - EXCLUSIVO
ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO UN FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | | 2638 | MAXPRINT | R\$ 4,59 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
12.108,42 (DOZE MIL,
CENTO E OITO REAIS E
QUARENTA E DOIS
CENTAVOS).

LOTE 030 - EXCLUSIVO
ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS
NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, UN MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | | 3996 | ALFACELL | R\$ 2,18 |

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$ 8.711,28 (OITO MIL,
SETECENTOS E ONZE
REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS).

LOTE 031 - EXCLUSIVO
ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CT MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | | 3084 | MAXPRINT | R\$ 4,59 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
14.155,56 (QUATORZE MIL,
CENTO E CINQUENTA E
CINCO REAIS E CINQUENTA E
SEIS CENTAVOS).

LOTE 032 - EXCLUSIVO
ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PILHA RECARREGÁVEL AAA, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | UN | 1902 | ALFACELL | R\$ 8,79 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
16.718,58 (DEZESSEIS MIL,
SETECENTOS E DEZOITO
REAIS E CINQUENTA E OITO
CENTAVOS).

LOTE 033 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|

| | | | | | |
|----|--|----|-------|-------|-------------|
| 01 | PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR A DEFINIR. UNIDADE. | UN | 15945 | JAPAN | R\$ 1,12 |
|----|--|----|-------|-------|-------------|

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
17.858,40 (DEZESSETE MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO
REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 034 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | UN | 8217 | LYKE | R\$ 1,04 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
8.545,68 (OITO MIL,
QUINHENTOS E QUARENTA E
CINCO REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS).

LOTE 035 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE. | UN | 12613 | LYKE | R\$ 1,05 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
13.243,65 (TREZE MIL,
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS
REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS).

LOTE 035 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

MARCA/

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|--------|-------------|
| 02 | PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE. | UN | 4205 | LYKE | R\$ 1,05 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.415,25 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE 036 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|-------------|
| 01 | PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (GRANDE) BIVOLT, 127V, 40W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 1488 | CLASSE | R\$ 17,80 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.486,40 (VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE 037 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|-------------|
| 01 | PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (PEQUENA), BIVOLT, 127V, COM NO MÍNIMO 20W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 1164 | CLASSE | R\$ 13,70 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.946,80 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 038 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, PARA PAPEL OFÍCIO 2, COM ABERTURA SUPERIOR, DIMENSÕES UN 225X315MM. UNIDADE. | | 10923 | DAC | R\$ 0,08 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 873,84 (OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 039 - COTA PRINCIPAL (75%)

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PLÁSTICO POLACIL 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS DIMENSÕES 11 CM X 8 CM. PT PACOTE. | | 1440 | MARES | R\$ 7,95 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.448,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

LOTE 040 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PLÁSTICO POLACIL 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS DIMENSÕES 11 CM X 8 CM. PT PACOTE. | | 480 | MARES | R\$ 7,95 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.816,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS).

LOTE 041 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|-------------------------------|-------|--------|------------------|----------------|
| | PORTA CARTÕES, PARA CARTÃO DE | | | | |

01 VISITA, ALBUM, COM CAPACIDADE UN 1162 PLASTPARK R\$
MÍNIMA PARA 50 CARTÕES. 8,04

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.342,48 (NOVE MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
QUARENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 042 - COTA PRINCIPAL (75%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PORTA CD, PORTÁTIL, EM PVC COM CAPACIDADE PARA 24 UNIDADES. | UN | 1498 | MAXPRINT | R\$ 15,30 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.919,40 (VINTE E DOIS MIL,
NOVECIENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

LOTE 043 - COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PORTA CD, PORTÁTIL, EM PVC COM CAPACIDADE PARA 24 UNIDADES. | UN | 499 | MAXPRINT | R\$ 14,49 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.230,51 (SETE MIL,
DUZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E UM
CENTAVOS).

LOTE 044 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | P O R T A CLIPS, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 50MM, UN COR FUMÊ. UNIDADE. | UN | 4438 | WALEU | R\$ 3,75 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.642,50 (DEZESSEIS
MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 045 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÊ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE. | UN | 3756 | WALLEU | R\$ 5,77 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.672,12 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 046 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA
CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 5812 | WALEU | R\$ 9,30 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.051,60 (CINQUENTA E QUATRO MIL, CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS).

LOTE 047 - EXCLUSIVO ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES 216X330MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 5624 | STALO | R\$ 2,13 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.979,12 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 048 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA
CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | REFORÇO TRANSPARENTE AUTO-ADESIVO 14,5MM, PARA PROTEGER FUIROS DE DOCUMENTOS E FOLHAS DE FICHÁRIO. CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES. CAIXA. | CX | 1786 | PIMACO | R\$ 4,48 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
8.001,28 (OITO MIL, UM REAL E
VINTE E OITO CENTAVOS).

LOTE 049 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | RÉGUA EM ACRÍLICO COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, UN GRADUADA EM 50CM. UNIDADE. | UN | 16498 | WALEU | R\$ 1,08 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.817,84
(DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE
REIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 050 - EXCLUSIVO ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | RÉGUA EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, UN GRADUADA EM 30CM. UNIDADE. | UN | 13024 | WALEU | R\$ 0,45 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.860,80
(CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA
REIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 051 - EXCLUSIVO
ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES 50X80X0,09CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30KG. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | PT | 1666 | POLIMPRESS | R\$ 58,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 96.628,00 (NOVENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS).

LOTE 052 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MATERIAL: TECIDO NÃO TEXTURIZADO, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 1,40 M DE MT LARGURA, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). METRO. | | 7785 | SANTA FÉ | R\$ 1,01 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.862,85 (SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 053 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 4289 | CIS | R\$ 1,85 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.934,65 (SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 054 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. | UN | 5572 | BRW | R\$ 3,43 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
19.111,96 (DEZENOVE MIL,
CENTO E ONZE REAIS E NOVENTA
E SEIS CENTAVOS).

LOTE 055 - EXCLUSIVO
ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|--|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE MATERIAL E FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO. UNIDADE. | UN | 1576 | CLASSE | R\$ 30,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$
47.280,00 (QUARENTA E
SETE MIL E DUZENTOS E
OITENTA REAIS).

LOTE 056 - EXCLUSIVO ME/EPP

PAPELARIA E INFORMÁTICA CENTRUS LTDA EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 15ML EM CAIXA CONTENDO CX 12 UNIDADES. | | 955 | MARIPEL | R\$ 4,02 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.839,10 (TRÊS MIL,
OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ
CENTAVOS).

LOTE 057 - EXCLUSIVO ME/EPP

N.A VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|
|------|-----------|-------|--------|------------------|----------------|

| | | | | | |
|----|---|----|------|-------|----------|
| 01 | TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, COM 40ML, EM CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. | UN | 6024 | JAPAN | R\$ 1,68 |
|----|---|----|------|-------|----------|

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.120,32 (DEZ MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 058 - EXCLUSIVO ME/EPP

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA/ MODELO | VALOR UNIT. |
|------|---|-------|--------|------------------|----------------|
| 01 | TRANSPARÊNCIA DE ACETATO, PARA IMPRESSORA LASER, SEM TARJA NA BORDA LATERAL, NO FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM. CAIXA CONTENDO 50 FOLHAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | CX | 422 | USA FOLIEN | R\$ 60,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.320,00 (VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.361.592,08 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESENTA E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os órgãos e entidades que responderam a pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam a pesquisa de quantitativo nº 274, realizada via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 03/03/2017 e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASACIVIL, CASA MILITAR, CEASA, CEPROMAT, CGE, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC, FUNDECON, GABGOV, GADR, GAE, GCOM, GTCC, INDEA, INTERMAT, IPEM-MT, JUCEMAT, MTGÁS, MTPAR, MTPREV, PGE, SEC, SECID, SECITEC, SEDUC, SEFAZ, SEGES, SEJUDH, SEMA, SEPLAN, SES, SESP, SETAS, SINFRA, UNEMAT e VICEGOV.

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a SEGES poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 15/01/2018 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 003/2018 DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEGES.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2911cbba

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar